-258,056.66 -114,954.35 -20,606.01 -22,927.62

筹资活动产生的

现金流量净额
349,716.22 151,413.03 18,367.32 7,687.76

汇率变动对现金

及现金等价物的

影响

-6,237.08 -110.42 758.40 -999.31

现金及现金等价

物净增加额
2,957.90 -4,039.28 4,481.81 -4,635.36

4、主要财务指标

财务指标
2017.9.30

/2017 年度 1-9 月

2016.12.31

/2016 年度

2015.12.31

/2015 年度

2014.12.31/

2014 年度

资产负债率（合并） 61.68% 30.16% 50.33% 44.99%

流动比率（倍） 1.07 2.63 1.46 1.83

速动比率（倍） 0.74 2.05 1.11 1.46

应收账款周转率（次/年） 1.24 1.88 2.03 1.95

存货周转率（次/年） 1.21 2.23 2.24 2.64

总资产周转率（次/年） 0.33 0.60 0.60 0.55

5

财务指标
2017.9.30

/2017 年度 1-9 月

2016.12.31

/2016 年度

2015.12.31

/2015 年度

2014.12.31/

2014 年度

基本每股收益 0.03 0.25 0.16 0.03

稀释每股收益 0.03 0.25 0.16 0.03

加权平均净资产收益率 1.08% 12.83% 11.88% 2.18%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/ 股）
-0.47 -0.23 0.04 0.17

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/ 股）
2.71 2.73 1.49 2.88

注：基本每股收益和稀释每股收益均已根据历年资本公积转增情况进行了重新计算和列

报。

二、本次发行的基本情况

本次发行基本情况如下：

（一）股票类型：人民币普通股（A股）。

（二）股票面值：1.00元。

（三）发行方式：向特定对象非公开发行。

（四）发行数量：公司本次发行人民币普通股（A股）66,798,434 股。

（五）发行价格：11.28元/股。

（六）募集资金数量：本次非公开发行最终认购金额为 753,486,335.52 元，

扣除相关发行费用人民币 15,865,344.31 元，募集资金净额为 737,620,991.21

元。

（七）发行对象：

发行对象总数为 2 名，不超过 10 名。最终确定的发行对象及其获配情况如

下：

序号 获配对象名称
最终获配股数

（股）

获配金额

（元）

1 陈清州 34,563,246 389,873,414.88

2 招证资管-海能达第三期员工持股计划 32,235,188 363,612,920.64

合计 66,798,434 753,486,335.52

（八）本次发行股份的锁定期：本次发行对象认购的股票自发行结束之日起

36个月内不得转让。

（九）本次非公开发行前后股本结构：

项目 本次发行前 本次发行后

6

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售流通股  699,644,778 40.03% 766,443,212 42.23%

二、无限售流通股 1,048,344,479 59.97% 1,048,344,479 57.77%

三、总股本 1,747,989,257 100.00% 1,814,787,691 100.00%

本次非公开发行完成后，公司股权分布仍符合《深圳证券交易所股票上市规

则》规定的上市条件。

（十）本次认购的资金来源

陈清州的认购资金来源为其自有资金，第三期员工持股计划的资金来源为员

工自有资金，不存在来源于资产管理计划、信托等渠道的情形，不存在认购资金

直接或间接来源于公司及其关联方的情形，最终出资不包含任何杠杆融资结构化

设计产品，也不存在认购资金直接或间接来源于上市公司的情况。

经核查，保荐机构认为，本次发行对象的资金来源为其合法拥有和自筹的资

金，不存在认购资金直接或间接来源于公司及其关联方的情形，最终出资不包含

任何杠杆融资结构化设计产品，不存在认购资金直接或间接来源于上市公司的情

况。

（十一）本次非公开发行前后对公司每股收益和每股净资产的影响

本次非公开发行 66,798,434 股。以 2016 年度和 2017 年 1-9 月的财务数据

为基础模拟计算，公司本次非公开发行前后全面摊薄每股净资产及每股收益如

下：

项目

2017年1-9月 2016年度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元） 2.71 2.62 2.73 2.63

每股收益（元） -0.0021 -0.0020 0.22 0.19

注：1、本次发行后的每股收益为 0.2214 元（以 2016 年净利润除以本次发行后股本总